علی محمد کاشانی که بعدها به واسطه انتشار پرورش به همین نام مشهور گشت، پیش از ترک تهران، با دو روزنامه اطلاع و ایران نیز همکاری داشت و در استانبول با شیخ احمد روحی و آقاخان کرمانی در انتشار روزنامه اختر مشارکت می‌کرد.^۴ وی هنگام اقامت در مصر، با درک درست از فضای آزاد آن کشور - که در میان کشورهای شرقی بی‌نظیر بود و آزادی‌های سیاسی و مدنی روز به روز در حال گسترش بود به کار روزنامه نگاری روی آورد و با همکاری فرج‌اله کاشانی، روزنامه ثریا را در (۱۳۱۶ ق / ۱۸۹۸ م) منتشر ساخت. اما در سال دوم انتشار و پس از ۲۷ شماره (۲۰ محرم ۱۳۱۸) از انتشار ثریا

کناره گرفت و ۲۰ روز بعد یعنی ۱۰ صفر ۱۳۱۸ بنابر «اصرارات تهران و ابرامات تبریز» و نیز به پشتوانه حمایت‌های مادی و معنوی دوستانش در داخل و خارج از ایران مانند یحیی دولت آبادی، به انتشار روزنامه پرورش در قاهره پرداخت، به گفته دولت آبادی انتشار پرورش هیجان فراوانی در میان دانش‌آموختگان و وطن‌پرستان ایرانی ایجاد کرد و روزنامه ثریا را تحت الشعاع خود قرار داد.

فاصله میان این ممنوعیت و پایان کار پرورش چندان به درازا نکشید چنان‌که پس از ده شماره (شماره ۳۳، چهارم ذیحجه ۱۳۱۸) متوقف شد و

دو سال پس از آن، یعنی در شعبان ۱۳۲۰ کاشانی به بیماری سل درگذشت و در حلوان نزدیک قاهره به خاک سپرده شد.

۱/۵ سال پس از فوت کاشانی در آخر محرم (۱۳۲۲/۱۹۰۴) عبدالمحمد ایرانی (مؤدب‌زاده) نشریه چهره نما را در مصر منتشر ساخت. این نشریه در آغاز دوبار در ماه و سپس ۳ بار در ماه و در ۱۶ صفحه منتشر می‌شد. فهرست این روزنامه شامل سرمقاله، اخبار سیاسی و اجتماعی ایران و جهان، مقالات گزیده‌ای از تاریخ ایران، مسایل تجاری و اقتصادی و چند تصویر گراوری و آگهی بود.